
 
MEMORANDO SEI Nº 0019889501/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 24 de janeiro de 2024.
 

À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 472/2023.
Objeto: Aquisição de materiais para a Agência Transfusional do Hospital São José.

 
Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019889189), segue a análise técnica solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
MedidaFornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão Descritivo da proposta de

acordo com o edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

10.13-
Comodato
(itens 3 e 6)

Parecer

20

913469 - EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE E
HEMODERIVADOS DISPOSITIVO PARA INFUSAO E
CONTROLE DO SANGUE COM LANCETA PERFURANTE
PARA A CONEXAO AO RECIPIENTE SANGUE, CAMARA
DUPLA FLEXIVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO
DE SANGUE PARA RETENCAO DE COAGULOS E A
SEGUNDA PARA VISUALIZACAO E CONTROLE DO
GOTEJAMENTO , CONTROLADOR DE FLUXO
(GOTEJAMENTO) TIPO PINCA ROLETE CONECCAO SPIN
LOCK PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.
ESTERILIZADO, ATOXICO E APIROGENICO, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO.
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.

PC
CM
HOSPITALAR
S.A.

Embramed/Cremer
S.A Embramed Apresentou descrição

resumida. 

80245210242-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

------ Proposta
classificada. 

 
Atenciosamente, 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 24/01/2024, às 11:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019889501 e o código CRC 0EFC145E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.227595-5

0019889501v5


